regnum capesseret et orthodoxam fidem non immutaturum se profite-  
 retur, quod infelix hand custodivit, iuramentum interposuit. hoc  
 pacto tomum illum a pseudosynodi (quam septimae synodi ad Blacher-  
 nas decretum vocaverunt) defensoribus editum coram legerunt, et  
 orthodoxos patriarchas nostros anathematis haeredes anathemate per-  
 cusserunt, et more tyrannico metropolitas et episcopos orthodoxos per  
 vim tractos et in medium praedatoriae istius synodi projectos concul-  
 caverunt pedibus, quasi pietatis opus impietatis ministri agerent, et  
 proprio sanguine infectos militibusque traditos in custodias et carce-  
 res detruserunt. ibique diebus aliquot detentos rursum eductos et  
 examinatos morem dictis suis gessisse non reperientes, imperatore  
 mendacii auctore de iis monito, in exilium miserunt; quos insuper  
 in exilio positos missis tortoribus variis suppliciis affecit. una igitur  
 cum imperio facinus quodvis impium perpetrandi potestate arrepta,  
 nullum scelus sibi non admittendum decrevit, a nullo crimine sibi  
 putavit temperandum. imagines vero per ecclesias ubi vis erectas de-  
 posuit et combussit, sacraque vasa caelatis imaginibus insignia contri-  
 vit. de his obmutire ausis linguis abscedit, istos contudit verberibus,  
 alios delatoribus et impiis hominibus institutis, ut ubicunque aliquos  
 sibi non communicantes reperirent, accusari permisit. repertos autem

εἰς ἔξορίαν ἀποστέλλων οὐ μόνον ἄνδρας ἀλλὰ καὶ γυναικας.  
 καὶ τί δεῖ λέγειν τὴν σκοτόμην τῶν τότε κακῶν; τοὺς γὰρ  
 μεταβάντας πιστοὺς ἐν τισι κλίμασι καὶ εἰς χώρας τὰς μὴ  
 προσηκούσας αὐτῷ πέμπων εἰς τοὺς τοπάρχας τῶν ἔθνων  
 ἐζήτει πιάσαι, ἄλλος Ἀντίχριστος γενόμενος. ὅθεν πολλοὺς 5  
 20 ἐπισκόπους καὶ μοναχοὺς συλλαβὼν ἀπέκτεινεν καὶ ἐθαλάσ-  
 σωσεν. τοὺς ἔξορίστους ἐπισκόπους καὶ μοναχοὺς ἀνεκα-  
 λέσατο

verberibus intolerandis subiiciebat, facultates publico addicebat, et in exilium pellebat non viros solum sed et mulieres. quid malorum illorum caliginem memorare necesse est? fideles enim decretorum suorum transgressores in alienas regiones missos a locorum dominis gentilitate detentis comprehendi novus Antichristus factus curabat; ex quo episcopos et monachos plures ea detentos occidit, et exilio multatos episcopos mari insulis inclusit. monachos revocavit

---

**ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΤΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΣΤΥΓΓΡΑΦΗ  
ΤΗΣ ΚΑΤ ΑΤΤΗΝ ΑΛΩΣΕΩΣ.**

**ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΤΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΣΤΓΓΡΑΦΗ  
ΤΗΣ ΚΑΤ ΑΤΤΗΝ ΑΛΩΣΕΩΣ.**

**EUSTATHII ARCHIEPISCOPI  
DE CAPTA THESSALONICA  
NARRATIO.**